
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 248

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 86  del 28-11-2020

 OGGETTO: Contratto individuale di lavoro a tempo determinato part-time
(50%) del dipendente ing. Recchiuti Chiara. Riduzione orario di lavoro per il
periodo dal 30/11/2020 fino a scadenza del mandato elettivo del Sindaco.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota pervenuta al protocollo n. 6977 del 21.11.2020 dall’Ing. Chiara Recchiuti, la quale
richiedeva, “a seguito di sopravvenute esigenze personali, conseguenti all'essere risultata vincitrice della "Selezione
pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione di n. 6 unità con contratto di lavoro a tempo determinato,
part-time, 18 ore settimanali, profilo professionale di “Istruttore Direttivo Tecnico”, Cat. D1" presso la Provincia
dell'Aquila, si richiede, la riduzione dell'orario di lavoro, da 30 ore a 18 ore settimanali, in riferimento al
contratto di lavoro in essere con questa spettabile Amministrazione con decorrenza dal 30/11/2020”.

Dato atto che l’ing. Recchiuti Chiara è impiegata a tempo determinato ai sensi dell’art. 110
comma 1 del Tuel, alle dipendenze del Comune di Capitignano e assegnata all’Ufficio Sisma, con
contratto a tempo parziale, pari a 18 ore settimanali.

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 13 del 06.04.2020 in data ad oggetto
“Adozione del Piano Triennale dei Fabbisogni del personale”.

RIchiamate:
 la propria precedente Deliberazione n. 3 in data 31.01.2019 con la quale si formulava-

atto d’indirizzo al Responsabile del servizio Personale per l’estensione temporanea
dell’orario di lavoro della dipendente Ing. Chiara Recchiuti da 18 ore settimanali a 30 ore
settimanali;
la Determinazione del Responsabile Finanziario n. 6 del 31/01/2020 del Responsabile-

Finanziario con la quale è stato disposto in via temporanea e sino al 30.04.2020
l’estensione dell’orario di lavoro della dipendente Chiara Recchiuti da 18 a 30 ore
settimanali;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


la successiva Deliberazione n. 21 in data 14.04.2020, con la quale si formulava atto-

d’indirizzo al Responsabile del servizio Personale per l’ulteriore proroga dell’estensione
temporanea dell’orario di lavoro della dipendente Ing. Chiara Recchiuti da 18 ore
settimanali a 30 ore settimanali;
la Determinazione del Responsabile Finanziario n. 33 del 30/04/2020 del Responsabile-

Finanziario recante ad oggetto “ULTERIORE PROROGA DEL CONTRATTO
INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO PART-TIME (50%) ING.
CHIARA RECCHIUTI. INCREMENTO ORARIO DI LAVORO DAL 01/05/2020
FINO ALLA SCADENZA DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO.”.
la Delibera di Giunta comunale n. 72 del 23/11/2020 avente ad oggetto: “ATTO-

D'INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL PERSONALE PER LA RIDUZIONE
DELL'ORARIO DI LAVORO DEL DIPEDENTE RECCHIUTI CHIARA.”

Visti gli artt. 53 e successivi del CCNL comparto Enti Locali Triennio 2016 – 2018 relativo al
Lavoro a tempo parziale.

Dato atto che la modifica delle ore lavorative di cui alla presente deliberazione, verrà
formalizzata in apposito “aggiornamento” dell’originario contratto individuale di lavoro.

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;
- Lo Statuto Comunale;
- Il D.Lgs. 165/2001 recante il “Testo Unico sul Pubblico Impiego”;
- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa);
- l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese);

Ritenuto di dare esecuzione all’atto deliberativo n. 72 del 23/11/2020.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.1)

Di ridurre la durata dell’orario lavorativo, dal 30.11.2020 e fino a data di scadenza2)
del mandato elettivo del Sindaco, del dipendente a tempo determinato part-time
attualmente al 88,33%, dell’ Ing. Chiara Recchiuti, da n. 30 ore settimanali a n. 18,
dando atto che il contratto di lavoro individuale, sottoscritto all’atto dell’assunzione, è

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.86 del 28-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



da intendersi part-time 50,00%, ferma restando la disciplina delle incompatibilità,
cumulo di impieghi e incarichi ex art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i..

Di dare atto che la spesa, quale differenza stipendiale, comprensiva di oneri3)
previdenziali, contributivi e assicurativi a carico dell’Ente, derivante dalla riduzione
dell’orario di lavoro di cui al presente Atto Determinativo, è compatibile con i vincoli
di spesa in materia di personale, fissati dall’art. 1, comma 557 e seguenti della legge n.
296/20016 e s.m.i..

Di dare atto, altresì, che la spesa riveniente dal presente atto graverà sulle competenti4)
voci di spesa del bilancio di previsione finanziario 2019 – 2021, annualità 2020 e
successive.

Di trasmettere il presente Atto Determinativo al dipendente interessato Ing. Chiara5)
Recchiuti.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione6)
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come
disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e7)

della trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line
dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione
Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  05-12-2020

pubblicazione n.  681

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 05-12-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.86 del 28-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 05-12-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.86 del 28-11-2020 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


